ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO
2° TERMO DE RETIFICAÇÃO - EDITAL 0001/2017 - SPU

SEGUNDO TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 0001/2017/SPU

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado do Edital 0001/2017/SPU, do
Município de Balneário Camboriú, no uso de suas atribuições legais, torna público as

RETIFICAÇÕES, nos seguintes termos:

ONDE LÊ-SE:

2 – REQUISITOS PARA CONTRATAÇÃO:

ACRESCENTA-SE O ITEM 2.4, A SEGUIR:

2.4 Das Exigências
2.4.1 Ter idade mínima de 18 (dezoito) anos completos, no ato da inscrição;
2.4.2. Ter nacionalidade brasileira ou ser naturalizado, na forma da lei;
2.4.3 Não ter sido contratado pelos órgãos da Administração Municipal direta, as autarquias e as fundações
públicas de Balneário Camboriú, no período de até 6 (seis) meses, da data da contratação referente ao
presente Edital, conforme Lei Ordinária n° 1913/1999;

ONDE LÊ-SE:

8  – DO INÍCIO DAS ATIVIDADES:

8.3. A entrega da documentação exigida no item 2 do presente edital, deverá ser realizada pelo candidato
classificado e aprovado, nos dias 28 e 29 de novembro de 2017, na Secretaria de Administração, na Divisão
de Gestão de Pessoas, sito a Rua Dinamarca, nº 320, No Paço Municipal, 1º andar, no horário das 12 h às 17
h.

CORRIGE-SE E PASSA A SER:

8.3. A entrega da documentação exigida no item 2 do presente edital, deverá ser realizada pelo candidato
classificado e aprovado, nos dias 27 e 28 de novembro de 2017, na Secretaria de Administração, na Divisão
de Gestão de Pessoas, sito a Rua Dinamarca, nº 320, No Paço Municipal, 1º andar, no horário das 10 h às 17
h.

ONDE LÊ-SE:

9.7 CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO - EDITAL SPU
0001/2017

FASES DATAS HORÁRIOS E LOCAIS

Publicação do Edital 11/09/2017

A partir das 12 hrs

No mural de publicações da Prefeitura
Municipal, Rua Dinamarca, nº 320, térreo,

Bairro das Nações, Balneário Camboriú-SC, e
no site www.balneariocamboriu.sc.gov.br

Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipal  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7047

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO
2° TERMO DE RETIFICAÇÃO - EDITAL 0001/2017 - SPU

Inscrições 02/10/2017 a 31/10/2017

12 h às 17 h

No Balcão de Atendimento de Protocolo
Geral no Térreo da Prefeitura Municipal, Rua

Dinamarca, nº 320,  Bairro das Nações,
Balneário Camboriú-SC

Pedidos de Isenção de Taxa de Inscrição
para Doadores de Sangue ou registrados

no Cadastro Único para Programas
Sociais do Governo Federal – Cad-Único

02/10/2017 a 14/10/2017

12hrs as 17hrs

No Balcão de Atendimento de Protocolo
Geral no Térreo da Prefeitura Municipal, Rua

Dinamarca, nº 320, Bairro das Nações,
Balneário Camboriú-SC

Divulgação dos Pedidos de Isenção de
Taxa de Inscrição Deferidos e Indeferidos 18/10/2017

A partir das 12hrs

No site da Prefeitura:
www.balneariocamboriu.sc.gov.br

Divulgação da Listagem Geral Oficial de
Inscritos para a Prova Até 03/11/2017

A partir das 12hrs

No site da Prefeitura:
www.balneariocamboriu.sc.gov.br

Divulgação do Local de Prova 08/11/2017
A partir das 12hrs

No site da Prefeitura:
www.balneariocamboriu.sc.gov.br

Prova objetiva 12/11/2017

Abertura dos Portões: 08 hrs

Fechamento dos Portões:
 08hrs 50min

Início da Prova: 09 hrs

Final do prazo mínimo para entrega da prova
e ou retirar-se do local de prova: 09hrs 30

min

 Término da Prova: 12 hrs

Publicação da Classificação Provisória 17/11/2017
A partir das 14 hrs

No site da Prefeitura:
www.balneariocamboriu.sc.gov.br

Interposição de Recursos 20 e 21/11/2017

12 hrs às 17 hrs

No Balcão de Atendimento de Protocolo
Geral no Térreo da Prefeitura Municipal, Rua

Dinamarca, nº 320, Bairro das Nações,
Balneário Camboriú-SC

Divulgação do Resultado Final de
Classificação

24/11/2017
A partir das 15 hrs

No site da Prefeitura:
www.balneariocamboriu.sc.gov.br

Entrega de documentação 28 e 29/11/2017

12 hrs às 17 hrs

No Balcão de Atendimento da Divisão de
Gestão de Pessoas, no 1° Andar da Prefeitura
Municipal, Rua Dinamarca, nº 320, Bairro das

Nações, Balneário Camboriú-SC
Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07

Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipal  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7047

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO
2° TERMO DE RETIFICAÇÃO - EDITAL 0001/2017 - SPU

Início das atividades  A partir de 01/12/2017
Às 07 hrs

Apresentar-se no Departamento de
Fiscalização de Obras

CORRIGE-SE E PASSA A SER:

9.7 CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO - EDITAL SPU
0001/2017

FASES DATAS HORÁRIOS E LOCAIS

Publicação do Edital 11/09/2017

A partir das 12 hrs

No mural de publicações da Prefeitura
Municipal, Rua Dinamarca, nº 320, térreo,

Bairro das Nações, Balneário Camboriú-SC, e
no site www.balneariocamboriu.sc.gov.br

Inscrições 02/10/2017 a 31/10/2017

12 h às 17 h

No Balcão de Atendimento de Protocolo
Geral no Térreo da Prefeitura Municipal, Rua

Dinamarca, nº 320,  Bairro das Nações,
Balneário Camboriú-SC

Pedidos de Isenção de Taxa de Inscrição
para Doadores de Sangue ou registrados

no Cadastro Único para Programas
Sociais do Governo Federal – Cad-Único

02/10/2017 a 14/10/2017

12hrs as 17hrs

No Balcão de Atendimento de Protocolo
Geral no Térreo da Prefeitura Municipal, Rua

Dinamarca, nº 320, Bairro das Nações,
Balneário Camboriú-SC

Divulgação dos Pedidos de Isenção de
Taxa de Inscrição Deferidos e Indeferidos 18/10/2017

A partir das 12hrs

No site da Prefeitura:
www.balneariocamboriu.sc.gov.br

Divulgação da Listagem Geral Oficial de
Inscritos para a Prova Até 03/11/2017

A partir das 12hrs

No site da Prefeitura:
www.balneariocamboriu.sc.gov.br

Divulgação do Local de Prova 08/11/2017
A partir das 12hrs

No site da Prefeitura:
www.balneariocamboriu.sc.gov.br

Prova objetiva 12/11/2017

Abertura dos Portões: 08 hrs

Fechamento dos Portões:
 08hrs 50min

Início da Prova: 09 hrs

Final do prazo mínimo para entrega da prova
e ou retirar-se do local de prova: 09hrs 30

min

Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipal  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7047

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO
2° TERMO DE RETIFICAÇÃO - EDITAL 0001/2017 - SPU

 Término da Prova: 12 hrs

Publicação da Classificação Provisória 17/11/2017
A partir das 14 hrs

No site da Prefeitura:
www.balneariocamboriu.sc.gov.br

Interposição de Recursos 20 e 21/11/2017

12 hrs às 17 hrs

No Balcão de Atendimento de Protocolo
Geral no Térreo da Prefeitura Municipal, Rua

Dinamarca, nº 320, Bairro das Nações,
Balneário Camboriú-SC

Divulgação do Resultado Final de
Classificação

24/11/2017
A partir das 15 hrs

No site da Prefeitura:
www.balneariocamboriu.sc.gov.br

Entrega de documentação 27 e 28/11/2017

10 hrs às 17 hrs

No Balcão de Atendimento da Divisão de
Gestão de Pessoas, no 1° Andar da Prefeitura
Municipal, Rua Dinamarca, nº 320, Bairro das

Nações, Balneário Camboriú-SC

Início das atividades  A partir de 01/12/2017
Às 07 hrs

Apresentar-se no Departamento de
Fiscalização de Obras

Balneário Camboriú (SC), 30 de outubro de 2017.

Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipal  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7047